
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00622
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2020 a
las 16:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte (ruta escolar ida y vuelta), con monitor/a acompañante, de
los/as residentes internos/as en la Residencia Internado San Ildefonso a los Colegios de Educación
Infantil y Primaria del municipio de Madrid, en los que estarán escolarizados/as durante el curso escolar
2020/2021.

Valor estimado del contrato 58.504,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.177,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.252,24 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
Del 02/11/2020 al 23/06/2021

Observaciones: En el caso de que el contrato se inicie con posterioridad a la fecha prevista, se reducirá el plazo de
ejecución, reajustándose, en consecuencia, su precio.

Lugar de ejecución
Trayectos ida y vuelta desde R.I.San Ildefonso, c/Alfonso VI nº1, a los Colegios de Educación Infantil y Primaria en los que
estén escolarizados los residentes internos/as en la R.I.San Ildefonso durante el curso escolar
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se considera la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES RUBIO ROMERO S.L.
NIF B81755845
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.417,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.359,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 28/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2020 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=557debea-02cc-414f-a54d-f389530fc46b


Lugar

Celebración "A distancia/entorno digital"

Dirección Postal

Paseo de la Chopera nº 41
(28045) Madrid España

Sobre declaración responsable y oferta de
criterios valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2020 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras económicas sobre el precio unitario de licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se valorará con cero puntos la oferta que no contenga baja y con 100 puntos la oferta másExpresión de evaluación 

baja. El resto se valorarán de forma proporcional en base a la siguiente fórmula: Y= 100 x (PUL-Precio unitario de la
oferta a valorar) / (PUL-Precio unitario de la oferta más económica). Y= puntuación obtenida. PUL= Precio unitario de
licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCsCYcH1qUwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005829984 |  2020-325312 | Thu, 29 Oct 2020 16:20:18:801 CET 41183701832372172594219436679460639095UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCsCYcH1qUwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

